
ZAPISNIK
Sa pete sednice SRV IO

Održane u prostorijama SRV sa početkom u 10h

PETI Sastank IO SRV-a dana 20.10. 2022. u Novom Sadu. 

Sastanku  su  prisustvovali  Staniša  YU7AC  (Novi  Sad),  Milan  YU7XW  (Odžaci),  Laslo  YU7CM
(Senta) i Marija YU3AWA (Sombor).

Prošle nedelje održan je zajednički  sastanak predstavnika SRV-a sa predstavnicima SRS-a na
kome su razmatrani dogovori za buducu saradnju.
Iz SRS, su prisustvovali:
-Zoan Mladenović, oredsenik SRS (YU1EW)
-Ivan Čakarević (YT1CI) i
-Slobodan Stankovič (YT2SS)
Isperd SRV su prisustvovali:
-Zaklan Staniša (YU7AC
-Bariček Laslo (YU7CM) i
-Keki Laslo, (YT7DQ)
O ovom  sastanku  je  informisan  IO.  Kako  bi  se  donele  konačne  odluke  i  izneo  stav  SRV-a,
organizovan je današnji peti , prošireni sastank SRV-IO .
Donete su sledeće odluke:
Tacka 1. Delegiranje u Skupštinu  SRS-a. 
Od strane predstavnika SRS-a je predloženo da se izbor delegata za skupštinu SRS-a vrši  na
osnovu člana 17 Stauta SRS:
 (Član  17.  Najviši organ  upravljanja  Savezom  je  Skupština  koju  čine  predstavnici  radio-

klubova i radio-amatera neposerdno učlanjenih u Savez.  Po ovom članu statute,  skupštinu
SRS-a čine  delegati  koji su platili članarinu direktno SRS-u. 
Zakljucak IO SRV je da se prihvata ovaj predlog.
Stoji otvoreno pitanje kod članova   koji su I direktni članovi i u SRV i u SRS . Treba razmotriti
problem za te članove i kako oni ostvaruju svoje pravo, da li postoji matični savez ili je njegovo
clanstvo u oba saveza ravnopravno.
Tacka 2. zajednički troškovi. 
Zajednički troskovi nisu do kraja definisani i ostalo je nedovrseno pitanje preciziranja istih. Na
osnovu nekih parematara orijentacini odnos pokrivanja troškova je SRS:SRV=70:30. Neophodno
je  sastaviti sporazum prema kojem je tacno precizitalo  ,  koliki  deo troskova pripada kojem
savezu. Takodje, neophodno je nasveti sve predvidive zajednicke troskove.
2.1. IARU. 
Ukupna clanarina saveza za 2021. godinu je iznosila 820 franaka (oko 97.500 RSD) i 2600 RSD
kao dodatni troskovi. Deo koji treba da plati SRV je 30% od navedene sume. Za 2021 godinuu je
to 29.250,00 din. Ovi troškovi su pokriveni uplatom iznosa od 75.000 din



2.2 QSL biro. 
Zaključeno je da su roškovi QSL biroa enormno veliki.
Tu se postavlja pitanje raspodele QSL- karata, jer ima pojedinaca I velik procenat klubova, koji
imaju mali promet QSL-karata, ili ih uopšte nemaju (koriste E-QSL ili druge sisteme za razemu
QSL-ki preko interneta)
Stav IO je  da se QSL biro finansira isklučivo od korisnika,  stim da se članovima pokrije  1kg
odlaznih karata (kao I do sada).
Pošto QSL menadžer ima tačnu evidenciju koliko ko   ima promet QSL karata može se nparaviti 
precizna evidencija I vršiti naplata troškova u skladu sa prometom.
U vezi QSL biroa IO-SRV predlaže
Privi predlog: 
Ako se kartice razvrstavaju na trenutni način gde  se SRV može smatrati kao npr.29. klub, onda
SRV treba da snosi troskove 1/29. 
Drugi predlog 
Je direktna raspodela QSL karata i za članove i klubose SRV-a koji će da obavlja sadašnji QSL
menadzer SRS. Troskovi (1 kg odlaznih karata), se dele na 28 klubova iz Srbije i 19 klubova iz
Vojvodine. Sto bi ukopno iznosilo 19/48.
U tom slučaju SRV ne bi imao QSL biro.
Treći predlog 
je  da se razmotri mogućnost placanja QSL biroa na osnovu učinka (broj kg QSL karata koje treba
otpremiti) i priliva QSL karata. QSL menadzer šalje 1kg QSL karata besplatno (odlazne karte).
Ovaj  promet  fakturiše  SRV/SRS.  Oni  koji  predju  1kg,  menadžer  treba da  fakturiše  i  pošalje
klubovima i pojedincima da plate. Cenovnik troskova treba biti javno dostupan.U tom slučaju
QSL-menadžer ne bi imao “platu” već bi svoje troškove raspodelio na SRS/SRV, kako je rečenio,
napravio bi cenovnikm troškova I naplaćivao promet od korisnika.
2.3 Repetitori. 
Vlasnici repetitora Srbije je SRS, oni su i potpisnici ugovora sa ETV. Smatramo da su troškovi
izuzetno  veliki  i  u  koliko  ETV  ne  prihvata  da  koristimo  objekte  bez  naknade  ili  sa  bitno
umanjenom  naknadom,  uredjaje  treba  izmestiti  sa  tih  objekata.  Treba  regulisati  pitanje
vlasništva repetitora.
Tačka 3. Dodela pozivnih znakova. 
Na osnovu dosadašnjih iskustava, pravilnik o raspodeli pozivnih znakova  je zastareo i  treba
napraviti novi ili reviziju postojećei . SRV treba da ima svoj pravilnik za raspodelu znakova YU7
YT7 (2x3, 2x2, 3x2, 2n1 ) kao i drugih brojeva stim da se vrši usaglašavanje sa SRS (kao što smo
to I do sada radili) . U tom cilju SRV-IO formira grupa za pripremu predloga pravilnika u sasatvu:
Bariček Laslo (YU7CM),  Lačok Vlada (YU7YZ),  ,  Aleksandar  Hajosevic (YT3H) i  i  Marija Kostić
(YU3AWA) .
Nakon  usaglašavanja  I  usvajanja  predloga,  biće  imenovana  komisija  za  sprovođenje  dodele
znakova po pravilniku. Ovom se odnosi na pozivne znakove za koje će trebati određeni uslovi.



Ostali  pozvni  znaci  kod  kojih  ne trebaju  posebni  uslovi,  već  se  dodeljiju  na  osnovu  klase  ,
određivaće stručna služba SRV, u skladu sa pravilnikom.
Tacka 4. finansiranje zajednickih akcija 
HST,  YOTA i  domacih i  medjunarodnih YOTA kampova,  ARG takmicenja HQ tim itd.  moraju
postojati principi odlucivanja u vezi sastava , priprema I ulčešća članova ekipa.
U skadu sa tim I finansiranje.
U pogledu HQ tima, zaključeno je da se ovaj kontest odvija isklučivo uz volontesko angažovanje
članova I eventualne donacije. 
Tacka 5. pravilnik o polaganju. 
Zahteva mnogo vremena i ozbiljniji pristup problem,  stoga je neophodno angažovati što širi
krug  pojednica  koji  mogu doprineti da se  pripremi  što  bolju  predlog,  koji  će  u  obzir  uzeti
sadašnje  stanje  u  klubovima I  društvu.  Pitanje  odgovarajuce  literature  takodje  treba  da  se
regulise.
Tačka 6,Sporazum SRS/SRV
U prilogu ovoga zapisnika je predlog sporzuma o saradnji SRS/SRV, koje su predožili članovi SRS
na tajedničkiom satsanku.
Na  osnovu  predloga  savetnika  sa  Statutaran  pitanja  SRV  Vlade  (YU7YZ),  SRV  IO  prihvata
predloženi sporazum.
Napominjemo da bi se u stautut SRS moglo, (kao I kod našeg Stauta) , u jednom članu Stauta u
kome bi se navelo da SRS čine članovi, klubovi, drugi Savezi, regionalna udrženja , spcijalizovani
klubovi (CW DIG I sl), kao I ostali koji prihvataju Statut, uz potpisivanje medjusobnih sporazuma.
Zapisnik pripremili

YU3AWA & YU7AC


